
MF-5985/2018/6602-15 

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
Vyhotovená v souladu s § 217 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 
 
Označení veřejné zakázky 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2018 - 007013 
ve Věstníku EU: 2018/S  045 - 097969 
Číslo jednací: MF – 5985/2018/6002 
Název veřejné zakázky: „Hardware pro virtualizační prostředí Ministerstva financí“ 
 
§ 217 odst. 2 písm. a) zákona 
Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
Název:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:  Letenská 15, 118 10 Praha 1 
Právní forma: Organizační složka státu 
IČO:  00006947 
 
Předmět veřejné zakázky:  
Zajištění dodávka a montáž 6 kusů serverů a servisní podpory na 60 měsíců na dodaný HW 
(servery), včetně plné implementace a integrace HW do stávajícího virtualizačního prostředí 
a zajištění služeb pro virtualizační prostředí Ministerstva financí. 
Podrobně uvedeno v zadávací dokumentaci. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě:  
V článku IV. Cena a platební podmínky je uvedena: 
- cena za dodávku 6 kusů Serverů činí 3.885.000,- Kč bez DPH 
- cena za  Služby pro virtualizační prostředí činí 125.000,- Kč bez DPH 
- cena za Servisní podporu činí 104.0000,- Kč bez DPH 
Účastník v nabídce uvedl nabídkovou cenu za nákup 6 kusů serverů, služeb pro virtualizační 
prostředí a servisní podpory  ve výši 4.114.000,- Kč bez DPH (4.977.940,- Kč včetně DPH).  

§ 217 odst. 2 písm. b) zákona 
Zvolený druh zadávacího řízení: 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení, v nadlimitním režimu. 
 
§ 217 odst. 2 písem c) zákona: 
Označení účastníků zadávacího řízení 
Název:  XANADU a.s. 
Sídlo: Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10  
Právní forma: akciová společnost  
IČO: 14498138  
Název: ANECT a.s. 
Sídlo: Vídeňská 204/125, Přízřenice, Brno-jih,  PSČ: 619 00  
Právní forma: akciová společnost   
IČO: 25313029  



MF-5985/2018/6602-15 

2 
 

Název: DATERA s.r.o. 
Sídlo: Hadovitá 962/10, 14100 Praha 4  
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO: 24804932  
Název: Huatech a.s. 
Sídlo: Vyskočilova 741/3, 14000 Praha 4   
Právní forma: akciová společnost  
IČO: 03665496  
 
Název: YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 
Sídlo: Türkova 2319/5b, Praha 4 - Chodov, PSČ 149 00 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO: 00174939  
 
Název: Atos IT Solutions and Services, s.r.o. 
Sídlo: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4  
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO: 44851391 
 
Název SÍŤ, spol. s r.o. 
Sídlo: Pražákova 702/12, 70900 Ostrava  
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO: 60779420 
 
Název Dimension Data Czech Republic s.r.o. 
Sídlo: Milevská 5/2095, 140 00 Praha 4 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO: 26175738 
 
§ 217 odst. 2 písm. d) zákona  
Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
Nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
§ 217 odst. 2 písm. e) zákona 
Označení vybraného dodavatele, popřípadě dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 
nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich výběru 
Název: YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 
Sídlo: Türkova 2319/5b, Praha 4 - Chodov, PSČ 149 00 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO: 00174939  
Odůvodnění: Nabídka uchazeče splnila zákonné požadavky i požadavky zadavatele uvedené 
v zadávacích podmínkách.  
Smlouva byla uzavřena dne 25. 6. 2018. 

§ 217 odst. 2 písm. f) zákona 
Označení poddodavatelů  
Zadavateli není známo, že by mělo být plněno prostřednictvím poddodavatele. 
  
 
 



MF-5985/2018/6602-15 

3 
 

§ 217 odst. 2 písm. g) zákona 
Odůvodnění použití JŘSU nebo řízení se soutěžním dialogem  
Nepoužito. 

§ 217 odst. 2 písm. h) zákona 
Odůvodnění použití JŘBU  
Nepoužito. 
§ 217 odst. 2 písm. i) zákona 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 
§ 217 odst. 2 písm. j) zákona 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomu došlo. 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
§ 217 odst. 2 písm. k) zákona 
Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. Pro urychlení komunikace byly výzvy k doplnění, oznámení 
o výběru odesílány také prostřednictvím informačního systému datových schránek. 
 
§ 217 odst. 2 písm. l) zákona 
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn. 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
§ 217 odst. 2 písm. m) zákona 
Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na povahu předmětu veřejné 
zakázky, který je podrobně specifikován ve smlouvě „Hardware pro virtualizační prostředí 
Ministerstva financí“.  
Důvodem bylo, že pořizované plnění tvoří funkční celek. Je vhodné, aby k dodanému 
hardware (serverům) poskytl Služby vitalizačního prostředí (instalaci) a Servisní služby 
prodávající. Odpadnou tak v případě vadného plnění spory, zda je odpovědný prodávající 
(dodavatel hardware), nebo poskytovatel služeb. Dodavatel má také motivaci, aby dodané 
servery po dobu poskytování Servisních služeb nebyly nadmíru poruchové, neboť by se 
v opačném případě jevilo, že prodává nekvalitní zboží. 
V rozdělení předmětu plnění spatřuje zadavatel také riziko prodražení jednotlivých veřejných 
zakázek, zejména v důsledku snahy samostatného dodavatele služeb poskytnout služby v co 
největším objemu. 

 



MF-5985/2018/6602-15 

4 
 

§ 217 odst. 2 písm. n) zákona 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona 
v zadávací dokumentaci. 
 
 
 
V Praze dne:              . 7. 2018 
 
 

……………………………. 
          zadavatel 
               Viktor Janáček 

                 ředitel odboru 59 


		2018-07-11T09:23:07+0200
	Viktor Janáček




